
 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Direttore 
Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297700 
F +39 0832 297733 
antonio.ficarella@unisalento.it 

 

 

 
Classif. III/2 
 
Oggetto: Riapertura termini - Summer School dal titolo SMARTENANCE - SMART strategies and 
technologies for maintENANCE, strengthening and rehabilitation of civil infrastructures” 
finanziata nell’ambito dell’Avviso pubblico Regione Puglia – ADISU “Azioni per la Realizzazione 
di Summer School promosse dalle Università pugliesi” giusta Deliberazione di Giusta regionale n. 
862 del 15/05/2019– BURP n. 62 del 07/06/2019– prof. Micelli Francesco – avviso di selezione delle 
candidature – D.D. 311 del 19/05/2022 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO 
RITENUTO 
 
RITENUTO 
 
 
CONSIDRATO 

il D.D. n. 311 del 19/05/2022 con il quale è stato emanato avviso di selezione per la 
partecipazione alla Summer School in Smartenance - SMART strategies and 
technologies for maintENANCE, strengthening and rehabilitation of civil 
infrastructures” finanziata nell’ambito dell’Avviso pubblico Regione Puglia – ADISU 
“Azioni per la Realizzazione di Summer School promosse dalle Università pugliesi” 
giusta Deliberazione di Giusta regionale n. 862 del 15/05/2019– BURP n. 62 del 
07/06/2019– prof. Micelli Francesco, con scadenza 30/05/2022; 
che alla data di scadenza dell’Avviso sono state presentate n. 17 candidature; 
pertanto dover riaprire i termini, al fine di consentire la partecipazione ad altri 
candidati; 
altresì, di fare salve le posizioni dei candidati che hanno regolarmente presentato 
domanda entro il termine del 30/05/2022, una volta che il responsabile del 
procedimento amministrativo abbia valutato positivamente le stesse; 
di dover mantenere salve le priorità stabilite nell’articolo 3 Destinatari e requisiti di 
ammissione, qualora il numero delle domande presentate fosse superiore al numero di 
posti messi a bando; 

RILEVATA  l’urgenza di procedere alla riapertura dei termini, considerato che la Summer School 
avrà luogo a partire dal giorno 13 giugno 2022; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Sono riaperti i termini per la presentazione di candidature a valere sull’Avviso di selezione per 
la partecipazione alla Summer School dal titolo SMARTENANCE - SMART strategies and 
technologies for maintENANCE, strengthening and rehabilitation of civil infrastructures” finanziata 
nell’ambito dell’Avviso pubblico Regione Puglia – ADISU “Azioni per la Realizzazione di Summer 
School promosse dalle Università pugliesi” giusta Deliberazione di Giusta regionale n. 862 del 
15/05/2019– BURP n. 62 del 07/06/2019– prof. Micelli Francesco –– D.D. 311 del 19/05/2022 
che potranno essere presentate fino alle ore 15:00 del 06/06/2022; 
 
Art.2 Dare priorità alle domande pervenute entro il termine del 30/05/2022, qualora siano 
presentate più domande rispetto al numero di posti messi a bando, una volta che il responsabile del 
procedimento amministrativo abbia valutato positivamente le stesse; 
 





 

 
DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE 

Direttore 
Prof. Ing. Antonio Ficarella 

Via per Monteroni 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 297700 
F +39 0832 297733 
antonio.ficarella@unisalento.it 

 

 

Art. 3 Fare salve tutte le disposizioni previste nel D.D. 311 del 19/05/2022. 
 
 
 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento  
 

 
 
                                                                                  Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Ing. Antonio Ficarella) 


		2022-05-31T10:16:07+0200
	Antonio Ficarella




